Утверждаю

                                                                        Заместитель Главы Администрации

                                                                        Константиновского района

                                                                   _________________   А.И.Серба.

ПРОТОКОЛ № 7

Заседания Совета по инвестициям

при Главе Константиновского района

15 ноября  2011 года                                                                г. Константиновск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Серба А.И.

Михина М.И.

Алферов В.И.

Сидоренко И.Г.

Макаревская О.В.

Толкачева И.В.

Болдарева Е.Б.

Телегина Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о принятой Инвестиционной программе Константиновского района на 2012 год. Информация о реализации инвестиционных проектов на территории Константиновского района за 9 месяцев 2011 года в строительной отрасли.

2. Информация о реализации инвестиционных проектов на территории Константиновского района за 9 месяцев 2011 года в сельском хозяйстве.

Докладчики: Серба А.И.

     Алфёров В.И.

Слушали:

1. Себра А.И.  заместитель председателя Совета по инвестициям.

Информирую Вас, что постановлением Администрации Константиновского района от 14.10.2011г. № 1928 «Об утверждении Инвестиционной программы Константиновского района на 2012 год» утверждена Инвестиционная программа на 2012 год.

В связи с тем, что Константиновскому району выделено субсидий из областного бюджета за счет средств Фонда софинансирования расходов на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2012 год  15959,5 тыс. руб. (Проект областного закона «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»), к утверждению Главой Константиновского района была представлена Инвестиционная программа на 2012 год, в которую вошли два  инвестиционных проекта по которым имеется положительное заключение «Государственной экспертизы проектов документов территориального планирования и проектной документации», а именно:

1. Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Зелёная в х.Нижнежуравский Константиновского района Ростовской области (на участке км 0+336-км 0+740);

2. Капитальный ремонт подъезда от автодороги «г. Ростов-на-Дону (от магистрали «Дон») г.Семикаракорск – г.Волгодонск» - г.Константиновск – п.Тацинский» к х. Крюков (на участке км 0+025 – км 2+600).

Включение в Инвестиционную программу на 2012 год объекта «Капитальный ремонт дороги асфальтированной по ул. Баумана г.Константиновск Ростовской области», планируется после получения положительного заключения «Государственной экспертизы проектов документов территориального планирования и проектной документации».

В 2011г. на территории Константиновского района реализуются 7 инвестиционных проектов в строительной отрасли. За 9 месяцев 2011г. по состоянию на 31.10.2011г. освоено 41,55 млн. руб.

В рамках реализации программы «Газификация Ростовской области на 2011-2012 годы», утвержденной приказом министерства энергетики, инженерной инфраструктуры и промышленности от 28.12.2010 №223 в 2011 году на территории Константиновского района реализуются 4 инвестиционных проекта ООО Ростовоблгаз.

Строительство распределительных газопроводов по ст. Богоявленской планировалось освоить 31,32 млн. руб., по результатам экспертизы стоимость инвестиционного проекта составила 25,36 млн.руб. По результатам проведённых торов заключён договор с подрядной организацией на 21,21 млн.руб. За 9 месяцев 2011г. планировалось освоить 18,9 млн.руб., освоено 19,09 млн.руб. До конца года проект будет завершён.

Межпоселковый газопровод от ст. Богоявленской до х. Савельев и х. Гапкин  (ПИР) – планировалось освоить 7,65 млн. руб., фактически договор заключён на 7,2 млн.руб. За 9 месяцев 2011г. планировалось освоить и освоено 4,64 млн.руб. До конца года проект будет завершён.

Распределительный газопровод в х. Савельев (ПИР) - планировалось освоить 4,9 млн. руб., фактически договор заключён на 4,58 млн.руб. За 9 месяцев 2011г. планировалось освоить и освоено 2,97 млн.руб. До конца года проект будет завершён.

Распределительный газопровод в х. Гапкин (ПИР) - планировалось освоить 6,8 млн. руб., фактически договор заключён на 6,39 млн.руб. За 9 месяцев 2011г. планировалось освоить и освоено 4,12 млн.руб. До конца года проект будет завершён.

Три инвестиционных проекта реализуются за счет собственных средств инвестора:

строительство 8 квартирного одноэтажного жилого дома  ООО «Арарат» стоимостью 6,5 млн. руб. За 9 месяцев 2011г. планировалось освоить и освоено 5,53 млн.руб. До конца года проект будет завершён.;

строительство торгового комплекса по ул. 24 Гвардейской Дивизии ИП Магомедов И.Ш. стоимостью 5,2 млн. руб. До 2011г. освоено 2 млн.руб., в 2011г. - 3,2 млн.руб.  В мае 2011г. торговый комплекс введён в эксплуатацию;

строительство гостиничного комплекса  по ул. 24 Гвардейской Дивизии ООО «Донрыбстрой» стоимостью 7,0 млн. руб. До 2011 года освоено 1,3 млн.руб. В настоящий момент строительство приостановлено из-за отсутствия средств инвестора. Реализацию проекта планируется продолжить в 2012 году.

Решение по первому вопросу: Информацию принять к сведению.

2. Алфёров В.И.  член Совета по инвестициям.

На сегодняшний день в сельском хозяйстве организациями и индивидуальными предпринимателями Константиновского района за счёт собственных и привлечённых средств (кредиты банков) реализуются 25 инвестиционных проектов, 18 из которых уже реализовано, но есть и проекты срок реализации которых намечен на 2012 и 2013 годы.

В 2011г. планируется освоить 87,75 млн.руб. За 9 месяцев 2011г. фактически освоено  85,29 млн. руб. В ООО «Кагальник» завершено строительство весовой, завершено асфальтирование тока, в СПК «Правда» закончен капитальный ремонт, другими предприятиями и индивидуальными предпринимателями приобретены трактора и сельскохозяйственная техника, завершена закладка и уход за многолетними насаждениями.

До конца 2011г. планируется завершить инвестиционные проекты, срок реализации которых 2011 год.

Решение по второму вопросу:  Информацию принять к сведению.

Протокол вел                                                  Е.В. Телегина